

**Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej z dnia
21.06. 2023 roku – VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.**

Obecni członkowie Komisji radni: Andrzej Demski, Grażyna Antczak, Jan Kulas, Jiri Studeny. Nieobecni członkowie: radny Stanisław Smoliński. W obradach Komisji brali również udział: Pan Starosta Mirosław Augustyn, Pani Przewodnicząca Barbara Kamińska, Pan Skarbnik Dariusz Skrzypczyński, Pani Alicja Szczepińska – Mian Naczelnik Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i PFRON, Pan Podkomisarz Adam Konkolewski – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej w Tczewie.

Ad 1 Powitanie i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Andrzej Demski otworzył obrady Komisji. Przedstawił plan pracy komisji w czasie tego posiedzenia. Nie było wniosków o zmiany w porządku obrad.

1. Powitanie i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Bezpieczeństwo na drogach Tczewa i powiatu tczewskiego
3. Rozpatrzenie „Raportu o stanie powiatu tczewskiego za rok 2022”
4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu tczewskiego za rok 2022
5. Absolutorium dla Zarządu Powiatu Tczewskiego za rok 2022
6. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję
7. Sprawy różne, wolne wnioski
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 2 Bezpieczeństwo na drogach Tczewa i powiatu tczewskiego.

Pan Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego (WRD) Komendy Powiatowej w Tczewie opisał funkcjonowanie i strukturę Wydziału. Stwierdził, że w wydziale pracuje 22 policjantów, co przy ogromnym wzroście użytkowników ruchu drogowego jest liczbą minimalną. Poinformował, że w roku 2022 było 91 wypadków. 95 % z winy kierowców. Najczęściej wypadki są w miesiącach letnich. Zatrzymano dwóch nietrzeźwych kierowców. Dodał, że miały miejsce trzy wypadki śmiertelne (Gorzędziej, Tymawa, Szprudowo). Radna Grażyna Antczak zwróciła uwagę na negatywne zachowanie kierowców na skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej oraz Aleja Kociewska i Wigury, gdzie kierowcy nagminnie nie zatrzymują się, aby przepuścić pieszych. Radny Jiri Studeny zwrócił uwagę na przekraczanie prędkości

przez kierowców na ul. Wojska Polskiego w Tczewie szczególnie w weekendy oraz na ul. Sambora. Pani Przewodnicząca Barbara Kamińska w imieniu nieobecnego radnego Stanisława Smolińskiego przypominała o wniosku radnego o zwalniający próg na ul. Obrońców Westerplatte. Pan Naczelnik poinformował, że sprawę monitorują, ale statystyki zdarzeń drogowych na tej ulicy nie potwierdzają potrzeby zamontowania spowalniaczy. Następnie radny Andrzej Demski zapytał o przyczyny znacznego spadku zdarzeń drogowych między rokiem 2021 a 2022, który widać w statystykach z Raportu o stanie powiatu za rok 2022 oraz dopytał o ilość wypadków z udziałem kierujących hulajnogami elektrycznymi. Odpowiedział Naczelnik Konkolewski, że spowodowała to zmiana przepisów ruchu drogowego, a udział hulajnóg w zdarzeniach drogowych jest niewielka. Następnie Pan Radny Jan Kulas stwierdził, że interweniował u Komendanta Powiatowego Policji w Tczewie w sprawie przekraczania prędkości na ulicy Sambora i Zamkowej zarówno przez kierowców samochodów, jak i rowerzystów. Zaapelował o wprowadzenie stałych środków, które ukróciłyby tego typu wykroczenia np. progi zwalniające. Również radny Studeny przypominał, że składał interpelacje, aby ustawić tam takie progi. Podkomisarz Konkolewski poinformował, że po zgłoszeniu Radnego Kulasa został wysłany patrol, który nie stwierdził nieprawidłowości. Przypominał, że progi zwalniające ustawia zarządca drogi. Ponadto Radny Studeny zwrócił uwagę, że brakuje oznakowania na ulicy Zamkowej oraz Sambora o ograniczeniu prędkości do 30 km na godzinę. Podsumowując Naczelnik Konkolewski stwierdził, że zapisał najważniejsze wnioski i podejmie stosowne działania, aby zniwelować problemy wskazane przez radnych.

Ad 3 Rozpatrzenie Raportu o stanie powiatu tczewskiego za rok 2022.

Pani Przewodnicząca Barbara Kamińska poinformowała o zasadach dyskusji w czasie omawiania raportu. Przypominała o tym, że wystąpienia nie mają ograniczeń czasowych. Przewodniczący Komisji Andrzej Demski przedstawił najważniejsze informacje dot. zakresu prac Komisji, które znalazły się w Raporcie.

Ad 4 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu tczewskiego za rok 2022.

Radni poinformowali, że zapoznali się ze sprawozdaniem finansowym oraz sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2022.

Ad 5 Absolutorium dla Zarządu Powiatu Tczewskiego za rok 2022.

Komisja nie wyraziła opinii w kwestii udzielenia absolutorium Zarządowi. Pani Przewodnicząca Kamińska poinformowała o wynikach głosowania, jakie miało miejsce na Komisji Budżetu i Finansów.

Ad 6 Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję.

Na najbliższej sesji rady powiatu nie ma projektów uchwał, które wymagałyby opiniowania ze strony Komisji.

Ad 7 Sprawy różne, wolne wnioski.

Pani radna Grażyna Antczak zaapelowała do Pani Naczelnik Mian, aby rozpropagować informację o szczepionce przeciwko wirusowi HPV. Akcje szczepień od samorządu powiatowego przejęła administracja państwowa. Ponadto poprosiła o informacje dotyczące akcji związanej ze zwalczaniem osteoporozy na terenie powiatu tczewskiego. Naczelnik Alicja Mian poinformowała, że w Tczewie były badania w kierunku osteoporozy w marcu, natomiast w czerwcu będą w Pelplinie, a w październiku w Gniewie. Dodatkowo poinformowała o przekazaniu Raportu o stanie zdrowia psychicznego za rok 2022, który będzie rozpatrywany na sierpniowej sesji rady powiatu. Także zapowiedziała nowe programy zdrowotne dotyczące profilaktyki raka płuc oraz zwalczania otyłości wśród dzieci i młodzieży. Następnie Pan Skarbnik Dariusz Skrzypczyński przedstawił najważniejsze zmiany w budżecie powiatu i WPF, które będą procedowane na najbliższej sesji. Zwrócił uwagę na znaczne środki rządowe dla DPS oraz na inwestycje w PCS związaną z wymianą drzwi na wniosek Państwowej Straży Pożarnej, zwiększenie stawki dla egzaminatorów w komisjach dla nauczycieli starających się o uzyskanie stopnia nauczyciela mianowanego. Wobec braku dalszych wniosków przewodniczący Andrzej Demski zamknął obrady Komisji.

Protokołował: Andrzej Demski

Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Polityki Społecznej i Prorodzinnej

Andrzej Demski

